2

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
ПРОЕКТ
от               2020 г. №
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в приказ Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа от 27.03.2017 № 18

В связи с организационными и кадровыми изменениями в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа приказываю:

1. Внести в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2017 № 18 «Об обработке персональных данных в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2019 № 45) следующие изменения:

1) в пункте 2 Приказа слова «заместителя начальника управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа – начальника отдела кадров» заменить словами «начальника отдела кадров управления государственной гражданской службы
и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»;

2) в Приложении 1:

в подпункте 3 пункта 6 слова «первым заместителем губернатора Ненецкого автономного округа –» исключить;
подпункт 6 пункта 8 дополнить словами следующего содержания:

«, граждан, состоящих в кадровом резерве Ненецкого автономного округа
и резерве управленческих кадров Ненецкого автономного округа»;
в абзаце первом пункта 9 слова «первым заместителем губернатора Ненецкого автономного округа –» исключить;
в пункте 31 слова «управлением бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «комитетом финансирования»;

3) в Приложении 6:
в строке 1 слова «Управление бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «Комитет финансирования»;

в строке 2 слова «Управление бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «Комитет финансирования»;

строку 3 признать утратившей силу;
4) Приложение 7 изложить в новой редакции согласно Приложению 1
к настоящему приказу;
5)  Приложение 8 изложить в новой редакции согласно Приложению 2
к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа                                                            А.А. Блощинский

Приложение 1

к приказу Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа

от  __.__.2020 № __

«О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2017 № 18»
Перечень

должностей государственных гражданских служащих и работников

Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных

1. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в управлении государственной службы и кадров Аппарата (далее – управление):

1) заместитель начальника управления;

2) начальник отдела кадров;

3) главный консультант отдела кадров;

4) ведущий консультант отдела кадров;

5) старший делопроизводитель отдела кадров;

6) начальник отдела государственной гражданской службы;

7) главный консультант отдела государственной гражданской службы;
8) ведущий консультант отдела государственной гражданской службы;

9) специалист-эксперт отдела государственной гражданской службы;

10)  эксперт отдела государственной гражданской службы.

2. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в комитете финансирования Аппарата:

1) начальник сектора учета и внутреннего финансового контроля;

2) главный консультант сектора учета и внутреннего финансового контроля;
3) ведущий консультант сектора учета и внутреннего финансового контроля;

4) начальник бюджетного сектора;

5) главный консультант бюджетного сектора;

6) ведущий консультант бюджетного сектора;
7) бухгалтер бюджетного сектора.

3. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в комитете по вопросам противодействия коррупции Аппарата:
1) главный консультант;

2) ведущий консультант.
Приложение 2
к приказу Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа

от  __.__.2020 № __

«О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2017 № 18»
Перечень
должностей государственных гражданских служащих и работников
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа,

замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

1. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в комитете финансирования Аппарата:

1) председатель комитета финансирования – главный бухгалтер;

2) начальник сектора учета и внутреннего финансового контроля;

3) главный консультант сектора учета и внутреннего финансового контроля;

4) ведущий консультант сектора учета и внутреннего финансового контроля;

5) специалист-эксперт сектора учета и внутреннего финансового контроля;

6) начальник бюджетного сектора;

7) главный консультант бюджетного сектора;
8) ведущий консультант бюджетного сектора;
9) бухгалтер бюджетного сектора.

2. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в управлении государственной службы и кадров Аппарата (далее – управление):

1) начальник управления;

2) заместитель начальника управления;

3) начальник отдела кадров;

4) главный консультант отдела кадров;

5) ведущий консультант отдела кадров;

6) старший делопроизводитель отдела кадров;

7) делопроизводитель отдела кадров;

8) начальник отдела государственной гражданской службы;

9) главный консультант отдела государственной гражданской службы;

10) ведущий консультант отдела государственной гражданской службы;

11) специалист-эксперт отдела государственной гражданской службы;

12) эксперт отдела государственной гражданской службы.

3. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в правовом управлении Аппарата:
1) заместитель руководителя Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа – начальник правового управления;

2) заместитель начальника правового управления;
3) заместитель начальника правового управления – начальник отдела законодательства в области экономики, финансов и имущественных отношений;

4) главный консультант отдела законодательства в области экономики, финансов и имущественных отношений;
5) специалист-эксперт отдела законодательства в области экономики финансов и имущественных отношений;

6) заместитель начальника правового управления – начальник отдела законодательства в сфере государственного устройства и местного самоуправления;

7) главный консультант отдела законодательства в сфере государственного устройства и местного самоуправления;

8) юрисконсульт 1 категории отдела законодательства в сфере государственного устройства и местного самоуправления;

9) начальник отдела законодательства в сфере градостроительной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса и природопользования;

10) главный консультант отдела законодательства в сфере градостроительной деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса и природопользования;
11) начальник отдела законодательства в сфере социального обеспечения;

12) главный консультант отдела законодательства в сфере социального обеспечения.

4. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в секторе защиты информации Аппарата:
1) начальник сектора защиты информации;

2)  ведущий консультант сектора защиты информации.

5. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в секторе специальной документальной связи Аппарата (далее – сектор):

1) начальник сектора;

2) ведущий консультант сектора;

3) главный консультант сектора.

6. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в отделе документооборота, делопроизводства и работы с обращениями граждан Аппарата (далее – отдел):
1) начальник отдела;

2) главный консультант отдела;

3) ведущий консультант отдела;

4) специалист-эксперт отдела;

5) ведущий документовед отдела;

6) документовед отдела;

7) архивариус отдела;
8) делопроизводитель отдела.
7. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в отделе записи актов гражданского состояния Аппарата (далее – отдел ЗАГС):

1) начальник отдела ЗАГС;

2) главный консультант отдела ЗАГС;

3) ведущий консультант отдела ЗАГС;

4) специалист-эксперт отдела ЗАГС.

8. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в архивном отделе Аппарата:
1) начальник архивного отдела;

2) главный консультант архивного отдела;

3) архивариус архивного отдела;
4) архивист 2 категории архивного отдела.

9. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в контрольно-ревизионном комитете Аппарата:

1) заместитель руководителя Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа – председатель контрольно-ревизионного комитета;
2) заместитель председателя контрольно-ревизионного комитета – начальник сектора по контролю в сфере закупок;

3) ведущий консультант сектора по контролю в сфере закупок;

4) начальник сектора по контролю в сфере бюджетных правоотношений;

5) главный консультант сектора по контролю в сфере бюджетных правоотношений;

6) ведущий консультант сектора по контролю в сфере бюджетных правоотношений.

10. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в организационно-контрольном управлении Аппарата:
1) заместитель руководителя Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа – начальник организационно-контрольного управления;
2) заместитель начальника организационно-контрольного управления – начальник отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа;

3) главный консультант отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа;

4) ведущий консультант отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа;

5) специалист-эксперт отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа;
6) референт отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа;

7) секретарь руководителя отдела организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа.
11. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в отделе по обеспечению работы комиссий в сфере безопасности и законности Аппарата:
1) начальник отдела по обеспечению работы комиссий в сфере безопасности и законности;

2) главный консультант отдела по обеспечению работы комиссий в сфере безопасности и законности;

3) ведущий консультант отдела по обеспечению работы комиссий в сфере безопасности и  законности;

4) специалист-эксперт отдела по обеспечению работы комиссий в сфере безопасности и законности.

12. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в комитете по вопросам противодействия коррупции Аппарата (далее – комитет):
1) председатель комитета;

2) главный консультант комитета;
3) ведущий консультант комитета.

_________